

## Nr 165

*Utlåtande i anledning av motioner om det statliga stödet till el-distributionen på landsbygden.*

(5:e avd.)

I de likalydande motionerna I: 651 av herr Erik Olsson m. fl. och II: 762 av herr Sundelin m. fl. har hemställts att riksdagen måtte uttala att stödverksamheten för eldistribution på landsbygden bör fortsättas i nuvarande form tills de angelägna restelektrifieringarna genomförts och eldistributionens strukturrationalisering fortskridit så långt att glesbygdsdistributionens kostnader kan uppbäras av mera lönsam distribution samt att omfattningen av stödet anpassas efter de behov som efter hand anmäls av kommerskollegium.

*Utskottet.* Enligt kungörelsen den 28 maj 1959 (nr 369) om statligt stöd åt landsbygdens elförsörjning äger kommerskollegium bevilja stöd till nyanläggning och upprustning av elektriska distributionsnät på landsbygden i form av bidrag och lånegarantier.

Eldistributionsutredningen har hösten 1968 avgett betänkandet Eldistributionens rationalisering.

I sitt utlåtande nr 13 år 1969 anförde utskottet i anledning av förevarande motioner att de borde upptas till sakbehandling först sedan frågan om den framtida utformningen av stödet åt landsbygdens elförsörjning underställts riksdagens prövning. Härvid utgick utskottet från att Kungl. Maj:t senare skulle komma att förelägga 1969 års riksdag förslag rörande organisationen m. m. av statens insatser för eldistributionens ordnande. Enligt vad utskottets vederbörande avdelning inhämtat är emellertid hithörande frågor alltfört under övervägande inom industridepartementet.

Utskottet anser sig med hänsyn till angivna förhållanden inte kunna tillstyrka att riksdagen nu gör i motionerna avsett uttalande om de framtida formerna för och omfattningen av det statliga stödet till eldistributionen på landsbygden. Utskottet avstyrker därför motionerna.

Utskottet hemställer

att riksdagen avslår motionerna I: 651 och II: 762.

Stockholm den 25 november 1969

På statsutskottets vägnar:

GÖSTA BOHMAN

Vid ärendets slutbehandling inom utskottet har närvarit

från första kammaren: herrar Birger Andersson (s), Fritz Persson (s), Rikard Svensson (s), Axel Andersson (fp), Virgin (m), Ivar Johansson (cp), fru Wallentheim (s), herrar Mårtensson (s), Bertil Petersson (s), Per Jacobsson (fp), Ottosson (m), Herbert Larsson (s), Nyman (fp), Björk (s) och Johan Olsson (cp) samt

från andra kammaren: herrar Bohman (m), Almgren (s), fru Lewén-Eliasson (s), herrar Bergman (s), Lindholm (s), Mattsson (cp), Johansson i Norrköping (s), Enskog (fp), Alemyr (s), Tobé (fp), Dahlgren (cp), Sjönell (cp), Zachrisson (s), Lindberg (s) och Lothigius (m).